252.	08r.10	a02	C20.07	B3	VALERET id est si recto statu esset	si res publica valeret
253.	08r.10 dext	a01	C20.07	B3	STIPENDIA PENDERE ¶Pendere quando pen/ timam corripit solvere sig/nificat, quando ^b pendere pro/ducitur, suspendium sub<ire> / dicitur. PAULUS – FESTUS, <i>excerpta</i> ⁴⁴ ; cf. BESLER, p. 60-61.	populi nationes stipendia pendere
254.	08r.11.01	a	C20.08	A1	hono re s	honos
255.	08r.11.02	a02	C20.08	B3	DIVITIAE APUD ILLOS SUNT quia mittunt nos ad bellum	itaque omnia gratia potentia honos divitiae apud illos sunt
256.	08r.12.01	sina02	C20.08	B3	REPULSAS id est obiectio/nes	nobis reliquere pericula repulsas iudicia egestatem
257.	08r.12.02	a02	C20.08	B3	REPULSAS quia postea repellunt nos ab hono- ribus	nobis reliquere pericula repulsas iudicia egestatem
258.	08r.12.03	a02	C20.08	B3	IUDICIA id est damnationes	nobis reliquere pericula repulsas iudicia egestatem
259.	08r.14	a02	C20.09	B3	PRAESTAT id est melius est m<ors>	nonne emori per virtutem praestat
260.	08r.15.01	a	C20.09	A1	fueri mus <i>auf</i> s (<i>radiert</i>)	ubi alienae superbiae ludibrio fueris
261.	08r.15.02	a02	C20.09	B3	AMITTERE id est animam	nonne emori per virtutem praestat quam vitam miseram ... per dedecus amittere
262.	08r.16	a02	C20.10	B3	VIGET id est iuvenes estis.	victoria in manu nobis est, viget aetas, animus valet
263.	08r.17	a02	C20.10	B3	ANIMUS VALET quia audaces estis	victoria in manu nobis est, viget aetas, animus valet
264.	08r.21.01	a02	C20.11	A3	rem familiarem ad necessaria deesse <i>Rescript</i> <i>auf Rasur</i>	nobis rem familiarem etiam ad necessaria deesse?

⁴⁴ PAUL. FEST. (LINDSAY) 229,5: «Pendere poenas solvere significat, ab eo, quod aere gravi cum uterentur Romani, penso eo, non numerato debitum solvebant: unde etiam pensiones dictae»; cf. BESLER, p. 60.

265.	08r.21.02	a02	C20.11	B3	REM FAMILIAREM ETIAM AD NECESSARIA DEESSE id est sustentationem familię nostrę deesse non ad superfluitatem sed ad necessaria id est victum et vestitum. Clm 14732, 33r, Clm 19480, p. 11, cf. BESLER, p. 61.	nobis rem familiarem etiam ad necessaria deesse?
266.	08r.22	a02	C20.11	B3	LAREM id est domum PAPIAS ⁴⁵ , BESLER, p. 61.	nobis larem familiarem nusquam ullum esse ?
267.	08r.23	a02	C20.12	B3	TOREUMATA id est vasa argentea vel aurea celata PAPIAS ⁴⁶ ; Clm 14732, 33r, Clm 19480, p. 11, cf. BESLER, p. 62.	quom tabulas signa toreumata emunt
268.	08v.01.01	a01	C20.13	B3	DENIQUE id est tandem dico.	denique quid relicui habemus
269.	08v.01.02	a	C20.14	B3	QUIN id est pocius	quin igitur expergiscimini?
270.	08v.02	a02	C20.14	A4	en: E <i>auf</i> e	en illa, illa quam saepe optastis libertas
271.	08v.03	a	C20.14	A2	Fortuna omnia ea	fortuna omnia ea
272.	08v.05	a03	C20.16	A2	milite me utemini	me utimini [utemini V P2 K T D F m]
273.	08v.06	a01	C20.16	C3	ABERIT <i>Verweis</i> (fol. 08v.06 sin)	
274.	08v.06 sin	a01	C20.16	B3	CORPUS A VOBIS ABERIT # consulendo quod est impera/toris neque corpus facien/<do> quod est militis.	neque animus neque corpus a vobis aberit
275.	08v.07	a	C20.17	A2	forte me animus	ni forte me animus fallit
276.	08v.10	a	C21.01	A1	postula ve re	tamen postulavere plerique
277.	08v.10 sin	a01	C21.01	B3	QUE CONDICIO BELLII FORET scilicet pugnamne que condi/cione hoc facerent.	quae condicio bellii foret
278.	08v.12.01	a01	C21.01	B3	OPIS id est auxilii.	quid ubique opis aut spei haberent
279.	08v.12.02	a01	C21.01	B3	SPEI id est in futuro.	quid ubique opis aut spei haberent